
Syndicat Loire aval – Délibération 2019-11-18 1/2 

COMITÉ SYNDICAL 

Séance du mardi 26 novembre 2019 

*** 
Délibération 2019_11_18 

*** 

Objet : Décision modificative n°1 au budget primitif 2019 

Le vingt-six novembre deux mille dix-neuf, à quatorze heures, dans la salle du Conseil de la Communauté 
de communes du Pays de Pontchâteau–St-Gildas des bois, s’est réuni le comité syndical du SYLOA, dûment 
convoqué par courrier en date du douze novembre deux mille dix-neuf, signé par le Président du SYLOA.  

Étaient présents 

M. Christian COUTURIER, Mme Muriel GUILLET, Mme Chantal BRIÈRE, M. Jean-Yves HENRY, M. René 
LE YOUDEC, M. Claude CAUDAL, M. Jean TEURNIER, M. Jean-Charles JUHEL, M. Didier PÉCOT, M. Jean-Paul 
NICOLAS. 
 
Absents représentés 

M. Nicolas MARTIN donne pouvoir à M. Claude CAUDAL 
M. Freddy HERVOCHON donne pouvoir à M. Christian COUTURIER 
Mme Claire TRAMIER donne pouvoir à M. René LE YOUDEC 
M. Jacques ROBERT donne pouvoir à M. Jean-Yves HENRY 
M. Michel BELOUIN donne pouvoir à Mme Muriel GUILLET 
M. Christophe DOUGÉ donne pouvoir à M. Jean-Charles JUHEL 
Mme Anne LERAY donne pouvoir à M. Jean TEURNIER 
 
Absents Excusés 

M. Jean CHARRIER 

Nombre de votants :    17 (dont 7 pouvoirs) 

Secrétaire de séance : Mme Chantal BRIÈRE 

EXPOSÉ DES MOTIFS 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L1612.11 et L.2311-1 ; 

Vu la délibération 2019_03_10 du 5 mars 2019 ; 

Vu le budget du syndicat ; 

Considérant la nécessité de procéder aux modifications telles que figurant dans le tableau ci-après, pour 
procéder aux opérations financières et comptables du syndicat ; 

Après en avoir délibéré, 
le comité syndical, à l'unanimité, 

 Adopte la décision modificative n° 1 au budget du syndicat pour l'exercice 2019 telle que détaillée 
comme suit :  





Syndicat Loire aval – Délibération 2019-11-18 2/2 

 

Section de fonctionnement  

Chap. Désignation 
Dépenses (€) Recettes (€) 

Budget DM #1 Budget DM #1 
011 Charges à caractère général (60623) 425 340.00 + 76.00  
012 Charges du personnel (6455) 372 350.00 + 517.51  

65 Autres charges de gestion courante (65888) + 5.00  
66 Charges financières 1 000.00  

022 Dépenses imprévues 47 903.58  
023 Virement à la section d'investissement 3 000.00  
042 Op. d'ordre transfert entre sections 12 110.70  

Total des dépenses de fonctionnement 861 704.28 + 598.51  
013 Atténuations de charges 4 000.00 

74 Dotations et participations 634 000.00 
75 Autres produits de gestion courante (7588)  + 5.00
77 Produits exceptionnels (7718)  + 593.51

 R 002 Résultat reporté 223 704.28 
Total des recettes de fonctionnement 861 704.28 + 598.51

Section d'investissement  

Chap. Désignation 
Dépenses (€) Recettes (€) 

Budget DM #1 Budget DM #1 
20 Immobilisations incorporelles (RAR) (2051) - 985.23  
21 Immobilisations corporelles  15 110.00 + 985.23  

Total des dépenses d'investissement 20 403.45  
021 Virement de la section de fonctionnement  3 000.00 
040 Op. d'ordre transferts entre sections  12 110.70 

 R 001 Résultat reporté  5 292.75 
Total des recettes d'investissement 20 403.45 

 
 
 

Fait à Pontchâteau, le 26 novembre 2019 
 
 
 

Christian Couturier 
Président du SYLOA 


